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My się zimy nie boimy Łaźnia na szlaku PIOTR SZEREDA:
Jestem zwolennikiem 

twardych zmian w urzędzie.
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AKTUALNOŚCI

Podatki bez większych zmian
W tym sezonie zima po raz pierwszy 

zaatakowała 22 listopada.
Łaźnia Moszczenica zgłosiła akces  

do Szlaku Zabytków Techniki. 
Rada Miasta uchwaliła przyszłoroczne podatki według 

propozycji Michała Urgoła, prezydenta miasta. 
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Wojewódzkiemu Szpitalowi 
Rehabilitacyjnemu dla dzieci 
w Jastrzębiu-Zdroju grozi 
upadek. W polskiej służbie 
zdrowia już od dawna 
nie było tak źle. Nie ma 
pieniędzy i pomysłów,  
jest za to najgorszy  
minister w historii. 

Chore dzieci nie mogą cierpieć Chore dzieci nie mogą cierpieć 
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Małpi Gaj i tyrolka 
ze zjazdem lino-
wym o długości 

ponad 20 metrów to najcie-
kawsze elementy placu za-
baw na świeżym powietrzu, 
jaki został oddany do użyt-
ku przy Szkole Podstawo-
wej nr 17.

Celem projektu było stwo-
rzenie miejsca, w którym naj-
młodsi mogą spędzić czas na 

świeżym powietrzu poświęca-
jąc go ćwiczeniom i rekreacji. 
Atrakcje zostały tak przygo-
towane, by rozwijały nie tylko 
kondycję fizyczną, ale również 
kreatywne myślenie najmłod-
szych użytkowników. 

Zarówno pomysł, jak i pro-
jekt zyskał wielu zwolenników, 
dzięki czemu powstał spraw-
nościowy, kreatywny plac dla 
dzieci, będący odpowiedzią na 

potrzeby mieszkańców sołec-
twa. Plac zabaw został sfinan-
sowany z Jastrzębskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego, a je-
go kosztorys opiewał na po-
nad 180 tysięcy złotych. No-
wy obiekt stanowi atrakcyjne 
uzupełnienie mniejszego pla-
cu zabaw przy Szkole Podsta-
wowej nr 17, a dzięki sąsiedz-
twu boiska stanie się miejscem 
integrującym całe rodziny.

Służba zdrowia jest piętą achil-
lesową każdego polskiego rzą-
du. Nie radziła sobie z tym Le-

wica, później Platforma Obywatel-
ska, Prawo i Sprawiedliwość też nie 
dało rady. Niestety, ubiegłorocz-
na zmiana władzy pokazała, że PO 
nie odrobiło lekcji. W ekipie Do-
nalda Tuska zdecydowanie najsłab-
szym ogniwem jest Izabela Leszczy-
na, minister zdrowia. Jej konferencje 
prasowe, gdzie jako największy swój 
sukces wymienia ułatwienia w sprze-
daży pigułki „dzień po” brzmią jak 
kpina wobec dramatycznej sytuacji 
w służbie zdrowia. Kiedy źle działa 
ministerstwo kultury padają muzea, 
gdy szwankuje ministerstwo sportu 
nie powstają nowe stadiony, jeśli nie 
działa ministerstwo zdrowia zamy-

kane są szpitale, a to oznacza cierpie-
nie i śmierć. 

W Jastrzębiu-Zdroju 
zapaść w polskim 
lecznictwie jest 
szczególnie bolesna,  
bo dotyczy dzieci. 

W Wojewódzkim Szpitalu Rehabi-
litacyjnym w Jastrzębiu codziennie le-
czonych jest ponad stu małych pacjen-
tów. Około 60 przebywa na oddziale 
stacjonarnym, zaś 50 korzysta z ośrod-
ka rehabilitacji dziennej. Jeśli w życie 
wejdzie nowe rozporządzenie Mini-
sterstwa Zdrowia dotyczące rehabili-
tacji, jastrzębska lecznica będzie mo-
gła przyjąć zaledwie 17,2 proc. pacjen-
tów w stosunku do ich obecnej liczby. 

- Gdyby przepisy weszły w życie  
w projektowanym kształcie, dla ja-
strzębskiego szpitala będzie to oznacza-
ło ogromne problemy finansowe. Pój-
dziemy w straty już w pierwszym mie-
siącu i tak szacujemy - do kwartału się 
zamykamy - mówił w mediach Jerzy 
Piotrowski, dyrektor placówki. 

Szpital przygotował apel, 
który wysłał do resortu 
zdrowia, a także do 
premiera Donalda Tuska.

„W dobie prawdziwej epidemii cho-
rób układu ruchu, otyłości, problemów 
psychologicznych dzieci i młodzieży na-
leży stwierdzić, że propozycja drastycz-
nego ograniczenia możliwości leczenia 
dzieci i młodzieży w ramach rehabili-

tacji stacjonarnej jest krokiem pociąga-
jącym za sobą daleko idące negatywne 
konsekwencje w najbardziej wrażliwej 
grupie wiekowej Polaków” (...) - brzmi 
fragment treści pisma przygotowane-
go przez Wojewódzki Szpital Rehabi-
litacyjny w Jastrzębiu-Zdroju. 

W sprawie szpitala 
postanowił interweniować 
także prezydent 
Jastrzębia-Zdroju.

Michał Urgoł zwołał nadzwyczajną 
sesję Rady Miasta, podczas której rad-
ni przyjęli uchwałę w obronie lecznicy.

- Z usług szpitala korzystają przede 
wszystkim mieszkańcy naszego miasta, 
ale również pacjenci z wielu, niejedno-
krotnie odległych gmin. Pozbawienie 

możliwości leczenia wielu potrzebują-
cych natychmiastowej pomocy dzieci, 
jest sytuacją niedopuszczalną. Stwa-
rza realne zagrożenie braku dostępności 
do świadczeń zdrowotnych, adekwat-
nych do pojawiających się potrzeb. (...) 
Niezwykle ważnym argumentem jest 
utrzymująca się na bardzo wysokim po-
ziomie liczba narodzin dzieci. Co roku 
w naszym mieście rodzi się około 1000 
dzieci, które potencjalnie mogą być pa-
cjentami szpitala(...) Zarówno miesz-
kańcy miasta, jak i ościennych gmin nie 
mają alternatywnych możliwości lecze-
nia swoich chorych dzieci. Podkreślamy, 
że dobro dzieci i konieczność zabezpie-
czenia ich szczególnych potrzeb jest dla 
władz miasta celem nadrzędnym - czy-
tamy w uzasadnieniu uchwały. Będzie-
my wracać do tego tematu. 

„Odjazdowy” i kreatywny plac zabaw
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TEMAT Z OKŁADKI

Wszystkie ręce na pokład. 
RATUJEMY SZPITAL!
u Wojewódzkiemu Szpitalowi Rehabilitacyjnemu dla dzieci w Jastrzębiu-

Zdroju grozi zamknięcie. To możliwy scenariusz, jeśli nie opamięta się 
Ministerstwo Zdrowia. Prezydent Michał Urgoł zwołał nadzwyczajną sesję 
Rady Miasta, podczas której przyjęto uchwałę w obronie szpitala.
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W pełnej gotowości jest 7 
firm, które odpowiadać 
będą za Akcję Zima. Łącz-

nie dysponują ponad 80 pojazdami,  
w tym m.in. ciągnikami, pługami i pia-
skarkami.

Do walki z zimą w każdej chwili 
wyjechać mogą pługo-piaskarko-so-

larki, ciągniki z pługiem i rozrzutni-
kiem, samochody ciężarowe z płu-
giem, a także pojazdy do odśnieżania 
chodników. W magazynach czekają 
również zapasy soli drogowej, solanki 
oraz piasku.

Miasto na czas trwania 
Akcji Zima podzielone 
zostało na 16 kwartałów. 

Obowiązuje także podział na kate-
gorie dróg, od których zależy kolejność 
odśnieżania. Jako pierwsze odśnieżane 
będą ulice, gdzie ruch jest największy. 
Również chodniki, drogi dla pieszych 
i rowerów, parkingi, trasy przejazdu 
komunikacji miejskiej wraz przystan-
kami oraz schody będą odśnieżane  
w pierwszej kolejności.

Następne działania w ramach utrzy-
mania zimowego dotyczyć będą ulic, 
chodników, dróg dla pieszych i rowe-
rzystów oraz parkingów, których użyt-
kowanie jest określone jako umiar-
kowane i o małym natężeniu ruchu.  

W ostatniej kolejności zimowe utrzy-
manie dotyczy wszystkich pozostałych 
ulic miasta. Są one zakwalifikowane do 
tzw. utrzymywania „na biało”. Oznacza 
to, że te drogi będą jedynie odśnieża-
ne. Koordynatorem Akcji Zima w se-
zonie zimowym 2024/25, podobnie, 
jak miało to miejsce w poprzednich 
latach jest Straż Miejska. To do niej 
można zgłaszać konieczność interwen-
cji, pod numerami telefonów 986 lub  
32 47 85 290. Wydział Gospodarki Ko-

munalnej dostępny pod numerem tele-
fonu 47 85 292 lub 47 85 195 również 
będzie odbierał zgłoszenia.

 
Na terenie miasta 
obowiązują 3 stopnie 
zagrożenia zimowego:

0 stopień zagrożenia zimowego - 
sprzyjające warunki atmosferyczne, 
zjawiska pogodowe charaktery-
styczne dla okresu przejściowego, 

1 stopień zagrożenia zimowego - bez 
opadów śniegu lub niewielkie i krót-
kotrwałe opady śniegu, przygrunto-
we przymrozki, 

2 stopień zagrożenia zimowego - 
opady śniegu, gołoledź, oblodzenie, 
niska temperatura powietrza.

 
4 stopnie utrzymania 
zimowego miasta:

1 - ulice o dużym natężeniu ruchu, 
chodniki, drogi dla pieszych, drogi dla 
rowerów, drogi dla pieszych i rowe-
rów, parkingi, trasy komunikacji pu-
blicznej wraz z przystankami i schody, 

2 - ulice o umiarkowanym natężeniu 
ruchu, chodniki, drogi dla pieszych, 
drogi dla rowerów, parkingi, 

3 - ulice o małym natężeniu ruchu, 
chodniki, parkingi na pozostałych 
terenach miasta,

4 - ulice na pozostałych terenach 
miasta utrzymywane „na biało”, co 
oznacza, że będą tylko odśnieżane. 

Źródło: UM Jastrzębie-Zdrój

My się zimy nie boimy
W tym sezonie zima po 
raz pierwszy zaatakowała 
22 listopada. Na ulice 
Jastrzębia-Zdroju 
wyjechało prawie  
50 pojazdów, w tym pługo-
piaskarko-solarki, ciągniki 
z pługiem i rozrzutnikiem, 
samochody ciężarowe  
z pługiem, a także pojazdy 
do odśnieżania chodników. 
Właściciele posesji powinni 
pamiętać o obowiązkach 
wynikających z utrzymania 
przydomowych chodników, 
schodów i wjazdów. 
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Z okazji Górniczego Święta tradycyjnej „Barbórki”,
składam wszystkim Górnikom, Pracownikom Kopalń,

Emerytom Górniczym oraz Waszym Rodzinom
najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności, 

dobrego zdrowia oraz wytrwałości 
w wykonywaniu trudnego i niebezpiecznego zawodu!

* * *
Niech Święta Barbara nieustannie 

otacza Was opieką, daje poczucie bezpieczeństwa 
oraz pewność dnia jutrzejszego!

Szczęść Wam Boże!

MICHAŁ URGOŁ
Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój
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Uroczystości zainaugurowano w sołectwie Bzie. Prze-
wodniczący Rady Miasta Damian Gałuszka, wicepre-
zydenci Jastrzębia-Zdroju Grzegorz Dulemba i An-

drzej Koba oraz wiele innych delegacji, złożyli kwiaty pod po-
mnikiem, upamiętniającym powitanie Wojska Polskiego 4 lip-
ca 1922 roku.

Prezydent Michał Urgoł, na zaproszenie Prezydenta Rzeczpo-
spolitej Polskiej Andrzeja Dudy, reprezentował Jastrzębie-Zdrój 
podczas obchodów Święta Niepodległości w Warszawie.

Następnie, o godzinie 11:00, odbyła się Msza Święta w intencji 
Ojczyzny w Parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła. 
Był to czas zadumy i wspólnej modlitwy. Ks. prałat Bernard Czer-
necki przypomniał zgromadzonym, jak ważne są działania na rzecz 
lepszej przyszłości oraz o istocie pielęgnowania wartości rodzin-
nych opartych na szczerej miłości. Po zakończeniu mszy świętej 
uczestnicy zgromadzili się pod pomnikiem upamiętniającym straj-
ki z 1980 roku, aby oddać hołd poległym w walce o wolną Polskę, 
śpiewając Mazurka Dąbrowskiego i składając kwiaty.

Ulica Zaciszna zyskała nową nawierzch-
nię na długości 240 metrów. Wykonano 
warstwę wiążącą i ścieralną asfaltobeto-

nu. Zakres prac obejmował również nowe pobocza 
oraz zjazdy w zakresie pasa drogowego. Całkowity 
koszt inwestycji - 110 537 zł.

Z kolei remont ul. Pileckiego obejmował za-
kres robót na nieco dłuższym odcinku 365 metrów. 
Wymieniono warstwę nawierzchni asfaltowej wraz  
z poboczami oraz zjazdami w zakresie pasa drogo-
wego. Kwota całości zadania - 167 525 zł.

Kolejna odebrana droga to ul. Wiejska. Remont 
nawierzchni na tej ulicy to wymiana konstrukcji 
drogi i ułożenie nawierzchni asfaltowej na odcin-
ku o długości 124 metrów. W zakres remontu, po-

za wykonaniem zjazdów w pasie drogowym, wcho-
dziło również wykonanie krawężników i odwod-
nienia. Całkowity koszt zadania - 233 588 zł.

Największy remont został wykonany na ul. Po-
łomskiej. Przebudowa kosztowała 3 798 240 zł. 
Zakres prac obejmował korektę skrzyżowania ulic 
Połomskiej, Szybowej, Bednorza i PCK, wyko-
nanie nawierzchni bitumicznej na skrzyżowaniu  
i chodnika dla pieszych. Zbudowano również zjaz-
dy i pobocza, ściany oporowe prefabrykowane, ro-
wy przydrożne, kanalizację deszczową, oświetlenie 
uliczne oraz sieci teletechnicznej. Zadanie zosta-
ło dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
3 499 325 zł.

Ukończono kolejne remonty dróg
Modernizacja nawierzchni, nowe pobocza, zjazdy - to tylko niektóre z wykonanych 
prac poprawiających jakość dróg: Zacisznej, Pileckiego, Wiejskiej i Połomskiej.

Niepodległa w Jastrzębiu-Zdroju
u 11 listopada mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju z szacunkiem obchodzili Narodowe Święto Niepodległości, które stało się okazją 

do manifestowania dumy z historycznych osiągnięć poprzednich pokoleń oraz odpowiedzialności za przyszłość.
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Szlak Zabytków Techniki to uni-
kalna trasa turystyczno-kulturo-
wa, która łączy ponad 40 obiek-

tów związanych z przemysłowym dzie-
dzictwem Śląska. Szlak obejmuje ko-
palnie, zakłady hutnicze, elektrownie, 
stacje kolejowe, zakłady włókiennicze, 
a także kolonie robotnicze. To miej-
sca autentyczne, mocno zakorzenio-
ne w historii śląskiego przemysłu, któ-
re dzisiaj stanowią atrakcje turystycz-
ne, przyciągające zwiedzających z całej 
Polski i zagranicy. 

Obecność na Szlaku wymaga 
spełnienia szeregu wymagań 
dotyczących autentyczności, 
infrastruktury i gotowości do 
obsługi turystów. 

Obiekty muszą także zdobyć co 
najmniej dwukrotnie tytuł „Obiek-
tu Zaprzyjaźnionego Szlaku Zabyt-

ków Techniki” i zorganizować dwu-
krotnie Industriadę. Łaźnia Moszcze-
nica ten wymóg już spełniła, organi-
zując Industriadę trzykrotnie w latach  
2021-2023. Jest też na ten moment je-
dynym przykładem tego rodzaju trans-
formacji obiektu poprzemysłowego  
w Jastrzębiu-Zdroju. Dlaczego obec-
ność na Szlaku Zabytków Techniki 
jest korzystna dla Łaźni Moszczeni-
ca? Obiekt wpisany na Szlak Zabytków 
Techniki zyskuje większą rozpoznawal-
ność, możliwości promocji oraz dostęp 
do szerokiej grupy zwiedzających, któ-
rzy przyjeżdżają na Śląsk, aby odkry-
wać industrialne dziedzictwo regionu.

Przynależność do Szlaku to też 
korzyści dla zwiedzających. 

To swego rodzaju gwarancja jakości: 
obiekty na Szlaku muszą spełniać wyso-
kie wymagania dotyczące infrastruktu-

ry, co pozytywnie wpływa na komfort i 
jakość zwiedzania. Obecność na Szlaku 
pozwala też na zacieśnienie współpracy 
z innymi obiektami, co prowadzi do po-
wstawania nowych projektów, wspól-
nych wystaw i inicjatyw, z których mo-
gą skorzystać zwiedzający. To też kolej-
ne możliwości pozyskiwania środków 
na działalność. Carbonarium, jako ser-
ce Łaźni, może liczyć na większe zainte-
resowanie i bogatszą ofertę.

Proces aplikacji do Szlaku Zabyt-
ków Techniki wymaga złożenia wnio-
sku wraz z formularzem aplikacyjnym. 
Obiekty muszą spełniać kryteria, ta-
kie jak: dobry stan techniczny, dostęp-
ność dla turystów, uporządkowana sy-
tuacja prawna, walory kulturowe oraz 
przystosowanie do ruchu turystyczne-
go. Oceniany jest również udział w wy-
darzeniach związanych z Industriadą 
i autentyczność związana z dziedzic-

twem przemysłowym. Operator Szlaku 
(czyli Muzeum Górnictwa Węglowego 
w Zabrzu) przeprowadza audyt tereno-
wy, a ostateczną decyzję podejmuje Za-
rząd Województwa Śląskiego. Decyzję 
o tym, jakie obiekty zostaną włączone 
do Szlaku, podejmuje on nie rzadziej 
niż co trzy lata. Oznacza to, że decyzję 
o tym, czy Łaźnia Moszczenica zosta-
nie włączona do Szlaku poznamy nie 
wcześniej niż w czerwcu 2025.

„Po co nam samorząd” - pod 
tym hasłem zostało zorganizowa-
ne spotkanie, które przyciągnęło 
uwagę nie tylko uczniów, ale i na-
uczycieli. W roli prowadzącej do-
skonale sprawdziła się wicedy-
rektor Agata Tucka-Marek.

Młodzież z Zespołu Szkół Nr 2 
im. Wojciecha Korfantego w Ja-
strzębiu-Zdroju miała niepowta-
rzalną okazję spotkać się z prezy-
dentem miasta Michałem Urgo-

łem podczas debaty, do której 
pytania w całości przygotowa-
li uczniowie. Bez taryfy ulgowej, 
otwarcie i bezpośrednio, prezy-
dent odpowiadał na tematy zwią-
zane z obowiązkami, motywa-
cjami do ubiegania się o urząd. 
Młodych ludzi interesowały rów-
nież kluczowe sprawy dotyczące 
miasta - powrót kolei, inwestorzy, 
rozwój gospodarczy, a także kwe-
stie sportu, kultury i edukacji.

- Jastrzębie-Zdrój jest pięknym 
miastem. Mamy jeszcze bardzo 
dużo terenów, na których możemy 
się rozwijać, choć niewiele z nich 
to tereny inwestycyjne. Zmiany 
powinny nastąpić po uchwaleniu 
nowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Mam już za so-
bą kilka spotkań z potencjalnymi 
inwestorami. Jest więc duża szan-
sa na to, że powstaną nowe miej-
sca pracy. Jednym z moich prio-

rytetów jest reaktywacja połącze-
nia kolejowego. Wielkie nadzieje 
wiążę z projektem CPK. Jestem po 
spotkaniu z pełnomocnikiem rzą-
du w Ministerstwie Infrastruktu-
ry. Największym pracodawcą jest 
górnictwo, a jednym z moich naj-

ważniejszych zadań jest stworze-
nie alternatywnego rynku pracy w 
naszym mieście - powiedział Pre-
zydent Miasta, Michał Urgoł.

Finał debaty był prawdziwą 
niespodzianką. Występ Chó-
ru „Melodia” przy Jastrzębskim 

Klubie Seniora przeplatał się  
z wokalnymi prezentacjami uta-
lentowanych uczniów „dwój-
ki”. Muzyczna część spotkania 
wpisała się w obchody związane  
z Narodowym Dniem Niepod-
ległości.

Młodzi debatowali o samorządzie
Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju pytali prezydenta miasta  
o wszystko, co ma związek z jego pracą i obowiązkami. Interesowali się nie tylko 
sportem, kulturą i edukacją, ale również inwestorami, rozwojem gospodarczym 
miasta, a także powrotem kolei do Jastrzębia-Zdroju.

Łaźnia Moszczenica 
chce dołączyć do zabytkowego szlaku
u Łaźnia Moszczenica zgłosiła akces do  

Szlaku Zabytków Techniki. Jest to  
ważny krok, który niesie wiele korzyści 
zarówno dla samego obiektu, jak  
i dla zwiedzających Carbonarium. Czy 
sztandarowy przykład jastrzębskiej 
transformacji przemysłowej dołączy do 
prestiżowego grona? Tego dowiemy 
się dopiero w czerwcu 2025 r. 
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- Minęło pół roku od wyborów sa-
morządowych. Jak pan ocenia pracę 
Rady Miasta? 

- Nastąpiła nieznaczna zmiana ukła-
du sił w samej Radzie Miasta i oczy-
wiście mamy nowego prezydenta.  
W tym roku realizujemy głównie za-
dania przyjęte jeszcze przez władze sa-
morządowe z poprzedniej kadencji. 
Obecnie przygotowujemy budżet na 
rok 2025, w którym też jeszcze są pro-
jekty z poprzedniej kadencji. 

- Czy Wasza, czyli sympatyzująca 
z prezydentem Michałem Urgołem 
strona widzi możliwość współpracy  
z koalicją Anny Hetman? 

- Jak wiemy Platforma Obywatel-
ska przy wyborach zamienia się w in-
ne, „apolityczne” ugrupowanie. Teraz 
też tak było i dlatego powstała Koali-
cja Samorządowa pod dowództwem 

Anny Hetman, która niestety przyję-
ła praktyki z tak zwanej „totalnej opo-
zycji”. Widać to od pierwszej sesji. Mi-
mo wszystko uważam jednak, że dia-
log z nimi jest potrzebny i możliwy. 
Sam miałem okazję się o tym przeko-
nać w trakcie posiedzenia wszystkich 
komisji RM gdy dyskutowaliśmy nad 
projektem budżetu na rok 2025. Dwa 
dni uczestniczyłem w merytorycz-
nej dyskusji na temat realizacji zadań. 
Anna Hetman w tym posiedzeniu nie 
uczestniczyła, ale jej radni byli gotowi 
do dialogu.

- Czy radna Anna Hetman wpaso-
wała się w swoją nową rolę? 

- Jak na razie Anna Hetman nie po-
trafi pogodzić się z przegraną. Ro-
zumiem jej traumę po porażce, ale 
nic nie tłumaczy wściekłego ataku na 
obecnego prezydenta, praktycznie od 
pierwszej sesji.

- Ta nagonka wpłynie na postawę 
prezydenta Michała Urgoła? 

- To nie zaważy na prezydenturze 
Michała Urgoła. Jest człowiekiem z na-
tury koncyliacyjnym i szukającym po-
rozumienia. Żeby dialog w jastrzęb-
skim samorządzie był możliwy i sku-
teczny należy precyzyjne zidentyfiko-
wać radnych, którzy są tam z pobudek 
ideowych i PO... litycznych, a tymi, 
którzy wykorzystują swój mandat do 
pracy na rzecz społeczeństwa. Z tymi 
pierwszymi mogą być trudne rozmo-
wy, z tymi drugimi już rozmawiamy. 

- Radny Roman Foksowicz na jed-
nej z pierwszych sesji mówił o groź-
bach zwalania pracowników magi-
stratu. To prawda?

- We wprowadzaniu zmian perso-
nalnych nie widzę niczego nadzwy-
czajnego. Prezydent musi wymagać 

od swoich współpracowników, aby 
wspierali go w realizacji jego progra-
mu rozwoju miasta. Natomiast urzęd-
nicy miejscy powinni być oszczędni  
w manifestowaniu swoich poglądów 
politycznych. Chcę przy tym podkre-
ślić, że ja jestem zwolennikiem twar-
dych zmian w urzędzie. Chodzi mi 
głównie o urzędników, kierowników, 
naczelników oraz dyrektorów jedno-
stek pomocniczych nazwanych przeze 
mnie „DYREKTOREM - NIE DA SIĘ”. 
Oni do perfekcji opanowali umie-
jętność wyszukiwania urzędniczych 
przeszkód, aby nie pochylić się nad 
problemami, które zgłaszają mieszkań-
cy. Z taką postawą zamierzam walczyć.

- Rada zmieniła skarbnika miasta. 
Dlaczego? 

- Prezydentowi zależało, aby skarb-
nik był osobą odpowiedzialną, nie 
konfliktową, znającą z praktyki funk-

cjonowanie Urzędu Miasta i jedno-
stek pomocniczych oraz pomagającą 
w realizowaniu programu wyborczego. 
W poprzedniej kadencji wielokrotnie 
podkreślałem, że były skarbnik może  
i jest dobrym księgowym, ale raczej nie 
nadaje się na funkcję skarbnika. Myślę, 
że był to jeden ze słabszych elementów 
funkcjonowania magistratu za pre-
zydentury Anny Hetman. Prezydent 
Urgoł postawił na bardzo dobrego fa-
chowca, który poradzi sobie z tak du-
żym wyzwaniem, jak pełnienie funkcji 
skarbnika. 

- Ktoś złośliwie powiedział o An-
nie Hetman, że odebrano jej miasto 
i „zabawki”. Teraz czuje się obrażona 
na pracowników urzędu, mieszkań-
ców i na Was. 

- Na nas - to się nie dziwię. Przy-
pomnę tylko jej wielki hejterski baner 
przed urzędem miasta. Pewnie spo-
ra część mieszkańców nie spodziewa-
ła się takiego zachowania Anny Het-
man, podczas wyborów. To nie mieści 
się w przyjętych normach pracy samo-
rządowej. To wyrządziło w jej kampa-
nii sporo strat. Teraz zapowiada, że jej 
ugrupowanie będzie twardą opozycją, 
merytoryczną i konstruktywną. Warto 
w takim razie zapytać, dlaczego w cią-
gu ostatnich 10 latach, jako prezydent 
miasta nie liczyła się w ogóle z propo-
zycjami wówczas opozycji? Dlaczego 
nie dyskutowała otwarcie z mieszkań-
cami i nie realizowała ich postulatów? 

- W poprzedniej kadencji był pan 
przewodniczącym Rady Miasta.

- Jak się okazuje, w samorządowej 
polityce znak większości nie zawsze 
jest zgodny z zasadami matematyki. 
Czasami mniejsza liczba daje większą 
siłę. Ponad pięć lat trwały ciche przy-
gotowania do odwołania mnie z tej 
funkcji, ale Anna Hetman nie zebrała 
w Radzie Miasta stosownej liczby gło-
sów, aby dokonać zmiany. 

- Obecnie jest odwrotnie. Macie 
większość, ale pan nie został prze-
wodniczącym Rady Miasta. 

- To tylko potwierdza wcześniej-
szą tezę, że samorząd to nie jest lekcja 
matematyki. Koalicja klubów Prawa 
i Sprawiedliwości, Nowego Jastrzę-
bia oraz Wspólnoty Samorządowej po 
prostu w taki sposób ułożyła manda-

ty i stanowiska w Radzie Miasta. Jest 
to pochodna demokratycznych wy-
borów. 

- Jak na razie nie można mówić 
o stabilizacji pracy w Radzie Mia-
sta. Jest dużo zmian personalnych. 
Ostatnio obraził się radny Grzegorz 
Mosoń. 

- Nie tylko Grzegorz Mosoń, ale  
i radna Iwona Rosińska, też się obrazi-
ła. Jak mówi przysłowie: „Kto sieje wiatr 
ten zbiera burzę”. Przypomnę tylko 
dla porządku historycznego, że Grze-
gorz Mosoń oraz Iwona Rosińska w po-
przednich wyborach startowali do Ra-
dy Miasta z ramienna Wspólnoty Sa-
morządowej, którą w trakcie kadencji 
znacząco osłabili i przystąpili do Ko-
lacji Samorządowej (Anny Hetman). 
W ostatnich wyborach razem z wice-
prezydentem Robertem Cichowiczem 
(też ze WS) mimo prac i układania list 
w Wspólnocie Samorządowej tuż przed 
samymi wyborami ustawili się na li-
stach Kolacji Samorządowej porzucając 
swoich przyjaciół z komitetu. Wymóg 
obecnego naszego koalicjanta (WS) był 

taki, że te osoby nie mogą znaleźć po-
parcia i otrzymać odpowiedzialnych 
funkcji w Radzie Miasta. 

- Radny Mosoń w mediach mówi, 
że teraz będzie utrudniona kontrola 
prezydenta i że Wy szukacie haków. 

- To totalna bzdura i radny Grzegorz 
o tym wie. Przepisy dają pełny man-
dat radnemu miasta do przeprowadze-
nia kontroli w samorządzie. Ja z tego 
prawa wielokrotnie korzystałem w po-
przedniej kadencji, w tej już też doko-
nałem kontroli bieżącej działalności 
MOSiR. Wnioski pokontrolne złoży-
łem na ręce prezydenta. Krzyk podno-
szony przez ludzi Anny Hetman może 
sugerować, że jest coś na rzeczy. Nie-
miej uważam, że jest zawsze pole do 
współpracy i szukania wspólnych roz-
wiązań. Tak jak obecnie to robi prezy-
dent Michał Urgoła, który potrafi so-
bie zjednywać ludzi. Widzę wielkie 
szanse nowego otwarcia w pracy na-
szego samorządu. 

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał: Jan Ostoja

PIOTR SZEREDA, radny, przewodniczący Rady Miasta w poprzedniej kadencji: 

We wprowadzaniu zmian personalnych nie widzę 
niczego nadzwyczajnego. Prezydent musi wymagać 
od swoich współpracowników, aby wspierali go w 
realizacji jego programu rozwoju miasta. Natomiast 
urzędnicy miejscy powinni być oszczędni w 
manifestowaniu swoich poglądów politycznych.

Jestem zwolennikiem twardych zmian w urzędzie.
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Poseł zasiada w następu-
jących komisjach sejmo-
wych: Komisji Regulami-

nowej, Spraw Poselskich i Immu-
nitetowych, w której pełni funk-
cję wiceprzewodniczącego, Pod-
komisji stałej ds. sztucznej inte-
ligencji i przejrzystości algoryt-
mów, gdzie także jest wiceprze-
wodniczącym oraz w Komisji 
Cyfryzacji, Innowacyjności i No-
woczesnych Technologii.

Pierwszy rok X kadencji Sejmu 
dla Polski 2050 był czasem dyna-
micznej pracy, intensywnych de-
bat i odważnych inicjatyw, które 

miały na celu realną poprawę ja-
kości życia Polaków. Od pierw-
szych dni kadencji politycy ci 
udowadniają, że nowoczesna po-
lityka może być skoncentrowana 
na dialogu i potrzebach obywate-
li, a ambitne obietnice wyborcze 
sukcesywnie stają się konkretny-
mi projektami ustaw.

Trudno wymienić tutaj wszyst-
kie, których inicjatorem był klub 
Polska 2050, ale na pewno istot-
nym jest projekt ustawy antyhej-
terskiej z inicjatywy posła Osma-
laka, który jest reakcją na na-
rastający problem nienawiści  

i przemocy słownej w przestrzeni 
publicznej, szczególnie w Inter-
necie. Nowe przepisy mają za za-
danie wprowadzenie skutecznych 
mechanizmów ochrony przed 
mową nienawiści w sieci. 

Klub Polska 2050 odegrał 
kluczową rolę w przywróce-
niu Polsce dostępu do środków  
z Krajowego Planu Odbudowy. 
Dzięki intensywnym negocja-
cjom Minister Funduszy i Poli-
tyki Regionalnej z Polski 2050 
Katarzyny Pełczyńskiej-Nałęcz 
udało się uzyskać zgodę na uru-
chomienie funduszy, co stano-
wi ogromne wsparcie dla kluczo-
wych inwestycji w odbudowę go-
spodarki po pandemii, transfor-
mację energetyczną i inne strate-
giczne obszary rozwoju kraju.

Na stole leży projekt ustawy 
o obniżce składki zdrowotnej 

dla małych przedsiębiorców. Na 
wniosek Polski 2050 nie będzie 
ona już naliczana od sprzeda-
ży aktywów trwałych, takich jak 
nieruchomości czy środki trans-
portu. Od 1 listopada dzięki Pol-
sce 2050 mikro- i mali przedsię-
biorcy raz w ciągu roku mogą być 
zwolnieni z płacenia składek na 
ubezpieczenie społeczne - tzw. 
wakacje ZUS.

Kolejną inicjatywą Polski 2050, 
a dokładnie Ministerstwa Klima-
tu i Środowiska, było ustanowie-
nie wsparcia dla gospodarstw do-
mowych w trudnym okresie ro-
snących cen energii - bon ener-
getyczny.

Klub parlamentarny Polska 
2050 przygotował także projekt 
ustawy promującej rozwój pro-
sumentów, czyli osób produkują-
cych własną energię elektryczną. 

Ustawa wspiera rozwój odnawial-
nych źródeł energii, co ma klu-
czowe znaczenie dla niezależno-
ści energetycznej i ochrony śro-
dowiska.

Polska 2050 wspólnie z demo-
kratyczną opozycją od początku 
wspierała starania, aby w budże-
cie państwa znalazły się pienią-
dze na podwyżki dla nauczycie-
li (30%) i ludzi służby publicznej 
(20%). To odpowiedź na wielo-
letnie zaniedbania i niedofinan-
sowanie tych zawodów.

Zmiany w regulaminie Sej-
mu to kolejny historyczny krok 
w stronę otwartości na oby-
wateli i transparentności pra-
cy parlamentarnej z inicjaty-
wy Polski 2050 poprzez ogól-
nopolskie konsultacje społecz-
ne wszystkich poselskich pro-
jektów ustaw.

Polska 2050 z determinacją re-
alizuje swoją wizję lepszej, bar-
dziej sprawiedliwej Polski, wpro-
wadzając istotne zmiany w takich 
obszarach jak edukacja, ochrona 
zdrowia, mieszkalnictwo, ener-
getyka czy ochrona środowi-
ska. Dzięki tej aktywności Polska 
2050 udowadnia, że polityka mo-
że być zarówno dynamiczna, jak  
i odpowiedzialna.

BIURO POSELSKIE
ul. Rynek 4, Mikołów

tel. 884 08 2050
e-mail: 

lukasz.osmalak@polska2050.pl

Rok pełen wyzwań
u 15 października minął rok od wyborów parlamentarnych, 

w których mandat posła na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej zdobył Łukasz Osmalak (Polska 2050 Szymona 
Hołowni), który reprezentuje Jastrzębie-Zdrój. 

Rada Miasta uchwaliła przyszłoroczne podatki 
według propozycji Michała Urgoła, prezy-
denta miasta. Wysokość podatku od środ-

ków transportu, który płacą tylko przedsiębiorcy, 
w przyszłym roku nie ulegnie zmianie. Zmieni się 
jedynie stawka podatku od nieruchomości. Zostanie 
on w przyszłym roku podniesiony o 2,7%, czyli tyl-
ko o wskaźnik inflacji podany przez GUS za pierwsze 
półrocze tego roku. Nowe stawki podatku od nieru-
chomości starają się jedynie nadążyć za inflacją, czyli 
wzrastającymi kosztami utrzymania miasta. Chodzi 
tu o rosnące w wyniku inflacji wydatki, m.in. na utrzy-
manie szkół, przedszkoli, dróg czy chodników.

- Decyzja o nowych stawkach podatku nie była 
łatwa, ale mam nadzieję, że nie będą one wpływać 
znacząco na domowe budżety mieszkańców. Jak ła-
two policzyć statystyczna rodzina w Jastrzębiu-Zdroju 
posiadająca mieszkanie o powierzchni 50 m2 zapłaci  
w przyszłym roku o 4 zł więcej podatku od nieruchomo-
ści i to za całe 12 miesięcy - podkreśla Michał Urgoł, 
prezydent miasta.

W tej samej wysokości, co Jastrzębie-Zdrój stawki 
podatku od nieruchomości uchwalono w Rybniku  
i Pawłowicach. Pozostałe, sąsiednie gminy również 
planują wzrost tego zobowiązania w takiej samej wy-
sokości, jak w Jastrzębiu-Zdroju.

W ubiegłym roku stawki podatków od nieru-
chomości i środków transportu podniesione były 
o 15%. Ten ostatni, obciążający tylko firmy i osoby 

prowadzące działalność gospodarczą, w przyszłym 
roku pozostaje na niezmiennym poziomie, czyli bez 
podwyżek.

- Moja decyzja, jak i decyzja radnych podyktowana 
była troską o rozwój gospodarczy Jastrzębia-Zdroju. Je-
steśmy jedną z niewielu gmin, która zdecydowała się nie 
podnosić w przyszłym roku podatku dla przedsiębior-
ców - dodaje prezydent Urgoł. 

Najwięcej z całego województwa, 
bo aż 18 projektów zrealizuje-
my w zakresie edukacji przed-

szkolnej. Nasze miasto pozyska na ten cel  
10 mln zł. To wsparcie dotacyjne z Unii Eu-
ropejskiej.

Zarząd Województwa Śląskiego dokonał 
wyboru wniosków dofinansowanych w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027 na edukację przed-
szkolną. Jastrzębie-Zdrój dostanie pieniądze 
na 18 projektów, to najwięcej w skali całego 
województwa śląskiego. Ich wartość wynosi 
w sumie 10 mln zł.

Realizowane projekty to forma wsparcia 
edukacji przedszkolaków poprzez organiza-
cję dodatkowych zajęć dostosowanych do 
ich potrzeb. Placówki przedszkolne zostaną, 
m.in. doposażone w sprzęt niezbędny do re-
alizacji zajęć dodatkowych, a kadra pedago-
giczna podniesie swoje kwalifikacje zawodo-
we poprzez udział w szkoleniach. 

Projekty wspierające edukację przed-
szkolaków pn. „Akademia Super Przed-
szkolaka” realizowane będą w Publicznych 
Przedszkolach nr 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 23, 24.

Jak sięgać, 
to po milionyPodatki bez większych zmian

u W ubiegłym roku ówczesna prezydent Anna Hetman podniosła stawki podatków od nieruchomości 
i środków transportu aż o 15%. Wzbudziło to ogromne protesty i niezadowolenie mieszkańców. 
Prezydent Michał Urgoł nie idzie tą drogą. Podwyższony został tylko podatek od nieruchomości i to 
tylko o wskaźnik inflacji (2,7 proc.). Podatek od środków transportu pozostał bez zmian.



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Do programu finansowa-
nego przez Narodo-
wy Fundusz Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Jastrzębie-Zdrój przystąpiło w grud-
niu 2020 roku. Fundusz prowadzi ran-
king gmin, w których mieszkańcy naj-
częściej składają wnioski do programu 
„Czyste Powietrze”. Według najnow-
szego zestawienia obejmującego okres 
od 1 kwietnia 2022 roku do 31 grud-

nia 2023 roku Jastrzębie-Zdrój zna-
lazło się wśród 74 wyróżnionych ślą-
skich gmin.

Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej doce-
nił zaangażowanie naszego miasta za 
wsparcie mieszkańców w pozyskiwa-
niu dofinansowania na wymianę tzw. 
„kopciuchów” i docieplenie domów  
w ramach programu „Czyste Powie-
trze”, przekazując list gratulacyjny.

- Gminy są ważnym partnerem Pro-
gramu Priorytetowego „Czyste Powie-
trze” - skutecznie wspierają swoich 
mieszkańców w pozyskiwaniu dofinan-
sowania na wymianę źródeł ciepła oraz 
termomodernizację budynków jedno-
rodzinnych. Celem programu jest po-
prawa jakości powietrza, dlatego tak 
ważne jest zaangażowanie wszystkich 
mieszkańców w walkę ze smogiem. Gra-
tulujemy mieszkańcom oraz władzom 
samorządowym, które każdego dnia są 
przykładem dobrych praktyk wartych 
naśladowania - napisał w liście gratu-
lacyjnym Mateusz Pindel, prezes Za-
rządu WFOŚiGW w Katowicach.

Program „Czyste Powietrze” oferu-
je bezzwrotne dofinansowanie właści-
cielom budynków jednorodzinnych, 

mieszkalnych na wymianę źródła cie-
pła i termomodernizację budynków. 

Natomiast finałowa dziesiątka gmin, 
gdzie wniosków w programie było naj-
więcej oprócz listu gratulacyjnego otrzy-
mała nagrodę w wysokości 30 tys. zł. 

Szczególne wyróżnienie trafiło do 
najlepszej dziesiątki aktywnych samo-
rządów w województwie śląskim:

1. Opatów
2. Wręczyca Wielka
3. Radlin
4. Blachownia
5. Bieruń
6. Piekary Śląskie
7. Krzepice
8. Goczałkowice-Zdrój
9. Panki
10. Kornowac.

W czasie III Miejskiej 
Olimpiady Wiedzy 
Ekologicznej, któ-

ra odbyła się kilka dni temu re-
prezentanci jastrzębskiej szkół 
sprawdzali swoją wiedzę z za-
kresu ekologii i ochrony środo-
wiska. 

Olimpiada miała na celu 
przede wszystkim popularyzo-
wać tematy związane z ekologią, 
dotyczące przeciwdziałaniu za-
nieczyszczeniu i degradacji śro-
dowiska naturalnego. Brali w niej 
udział reprezentanci siedmiu ja-
strzębskich szkół ponadpodsta-
wowych:

• I Liceum Ogólnokształcącego 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Stanisława Staszica,

• III Liceum Ogólnokształcące-
go im. Stanisława Wyspiań-
skiego

• Zespołu Szkół nr 2 im. Wojcie-
cha Korfantego

• Zespołu Szkół nr 5 im. Jana 
Pawła II

• Zespołu Szkół nr 6 im. Króla 
Jana III Sobieskiego

• Zespołu Szkół nr 9 im. dr. Mi-
kołaja Witczaka

• Zespołu Szkół Techniczno- 
Branżowych w Jastrzębiu- 
Zdroju

Największą wiedzą z zakre-
su ochrony środowiska wykazali 
się uczniowie reprezentujący Ze-
społu Szkół nr 5 im. Jana Pawła II  
i zdobyli pierwsze miejsce. Zaraz 
za nimi na drugiej pozycji upla-
sował się zespół z Zespołu Szkół 
nr 6 im. Króla Jana III Sobieskie-
go, a stawkę na podium zamykają 
reprezentanci Zespołu Szkół nr 2 
im. Wojciecha Korfantego.

Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali dyplomy za udział w olim-
piadzie, natomiast szkoły, któ-
rych uczniowie zdobyli 3 pierw-
sze miejsca otrzymały dodatko-
wo nagrody rzeczowe.

Uczniowie z wiedzą ekologiczną
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„Czyste Powietrze” dla Jastrzębia-Zdroju

MATEUSZ PINDEL, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach
Działania tych gmin to klucz 
do poprawy jakości powietrza 
i komfortu życia mieszkańców 
naszego regionu. Program Czyste 
Powietrze to dowód, że wspólna 
praca może budować zdrową  
i ekologiczną przyszłość .

Mieszkańcy naszego miasta złożyli niemal 600 wniosków  
o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i termomodernizację 
budynków jednorodzinnych. W ten sposób Jastrzębie-Zdrój  
znalazło się w gronie najbardziej aktywnych gmin zaangażowanych  
w realizację Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Dzięki czujnikom, wyniki po-
miarów można monitorować 
w czasie rzeczywistym w apli-

kacji Syngeos - Nasze Powietrze. Zosta-
ły zamontowane w ramach Programu 
ochrony powietrza dla województwa 
śląskiego, który jest realizowany przy 
dofinansowaniu z Programu LIFE Unii 

Europejskiej oraz Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska I gospodarki 
Wodnej.

Zamontowane niedawno czujniki zlo-
kalizowane są w następujących miej-
scach:
• Publiczne Przedszkole nr 11 ul. Klu-

bowa 2

• Publiczne Przedszkole nr 12 z Oddzia-
łem Integracyjnym ul. Cieszyńska 148

• Szkoła Podstawowa nr 20 ul. B. Cze-
cha 20A

• Miejski Zarząd Nieruchomości  
ul. 1 Maja 55

• Publiczne Przedszkole nr 24 ul. Fre-
dry 15

• Szkoła Podstawowa nr 16 im. prof. Ru-
dolfa Ranoszka ul. Komuny Paryskiej 
18C

• Dom Sołecki (Sołectwo Ruptawa-Ci-
sówka) ul. Cieszyńska 101

• Urząd Miasta Aleja Piłsudskiego 60
• Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Wojska 
Polskiego ul. Pszczyńska 125

• Dom Sołecki (Sołectwo Borynia)  
ul. Gajowa 11A

• OPS Noclegownia dla bezdomnych 
mężczyzn ul. Wodzisławska 15

• Publiczne Przedszkole nr 21 ul. Opol-
ska 5
Ponadto informacje o jakości powie-

trza wyświetlają nowe ekrany led, które 

pojawiły się w trzech ogrodach działko-
wych na terenie Jastrzębia.

Zakupiła je Straż Miejska z funduszy 
otrzymanych z dotacji z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Śląskiego w ra-
mach „Inicjatywy Antysmogowej”. Teraz 
mieszkańcy mogą sprawdzić na bieżąco 
aktualny stan jakości powietrza w mie-
ście dzięki wyświetlaczom zlokalizowa-
nym na terenie Ogrodów „Malwa”, „Sło-
neczniki” i „Nowalijka”.

Tablice wskazują poziom PM 10 i PM 
2,5 oraz ciśnienie i temperaturę. Można te 
informacje śledzić na bieżąco również za 
pomocą telefonicznej aplikacji Syngeos, 
która zsynchronizowana jest z systemem 
czujników w ledowych urządzeniach.

Przed nami kolejny sezon grzewczy. Wie-
lu Polaków zastanawia się, ile on ich bę-
dzie kosztował. Polski Alarm Smogowy 

opublikował nowy raport cen paliw stałych: wę-
gla, pelletu i drewna kawałkowego. Odnotowano 
niewielki wzrost w odniesieniu do poprzedniego 
kwartału, natomiast porównanie z ubiegłym ro-
kiem pokazuje spadek cen wszystkich paliw sta-
łych. Zmieniły się również koszty ogrzewania do-
mu i ciepłej wody. 

Niespodzianką jest aż 28%  
spadek kosztów ogrzewania  
za pomocą pompy ciepła,  
natomiast koszt ogrzewania 
gazowego wzrósł o 21%.

Ceny paliw stałych pochodzą z początku paź-
dziernika 2024 r. Ankietę przeprowadzono w 32 
składach we wszystkich województwach. W po-
równaniu do poprzedniego kwartału ceny wę-
gla orzech i groszek wzrosły o 6%, stabilne są ce-
ny pelletu, natomiast drewno kawałkowe stania-

ło średnio o 6%, chociaż - jak podkreślają auto-
rzy raportu - jego ceny są bardzo zróżnicowane. 

Koszty ogrzewania (domu i wody) sprawdzo-
no dla budynku o powierzchni 150 m², w śred-
nim stanie ocieplenia (zużycie ciepła na średnim 
poziomie 120 kWh/rok/m²), zamieszkałego przez 
czteroosobową rodzinę. Najdroższe jest ogrzewa-
nie olejowe (11 787 zł). Tańszą opcją są kotły ga-
zowe (9 467 zł) i kotły na węgiel i drewno (6 179-
8 092 zł). Najtańszym źródłem ciepła - tu nie ma 
niespodzianki - są pompy ciepła. Zależnie od ty-
pu pompy jest to roczny koszt od 4 531 do 6 931 zł.

Z raportu PAS wynika, że postawienie na 
ogrzewanie ekologiczne opłaca i szybko się zwra-
ca. Od kilku sezonów pompy ciepła są niekwe-
stionowanymi liderami, jeśli chodzi o koszty 
ogrzewania i ciepłej wody. Także we wnioskach 
do programu „Czyste Powietrze” o dofinansowa-
nie przy wymianie kotła węglowe prym wiodą 
pompy ciepła. Narodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska informuje, że zarejestrował już na liście 
ZUM 3520 pomp ciepła, które spełniają wszystkie 
wymagania programu „Czyste Powietrze”.

Zły stan powietrza to globalny problem. Polska należy do tych krajów Euro-
py, gdzie powietrze jest najbardziej zanieczyszczone. Jego jakość odbija się na 
naszym zdrowiu - zanieczyszczenia oddziałują negatywnie na układ krwiono-
śny, oddechowy, zwiększają ryzyko zachorowania na nowotwory płuc, gardła, 
krtani, powodują alergię i inne dolegliwości. Często nie zdajemy sobie sprawy 
z zagrożeń, które są konsekwencją zanieczyszczeń. By zminimalizować ryzyko 
zagrożenia zdrowia w czasie najwyższych stężeń zanieczyszczeń powietrza, 
możemy przed wyjściem z domu sprawdzić jego jakość.

Nowe czujniki smogu

Od 12 listopada w Jastrzębiu-Zdroju działa 12 nowych czujników kontrolujących 
poziom wybranych parametrów, odpowiadających za powstawanie smogu. Zbiegło 
się to z Dniem Czystego Powietrza, obchodzonym właśnie w tym miesiącu.

Ekrany zamontowano w kilku lokalizacjach. Fo
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ANALIZA KOSZTÓW OGRZEWANIA POKAZUJE, ŻE WARTO ZAINWESTOWAĆ W CZYSTE TECHNOLOGIE.

Jak najtaniej ogrzać dom?
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Dwa wojewódzkie turnieje kwa-
lifikacyjne do Grand Prix Pol-
ski rozegrali w Hali Omega  

w połowie listopada młodzi i najmłodsi 
tenisiści stołowi. W zgodniej opinii sę-
dziów i organizatorów, czyli Jastrzęb-
skiego Klubu Tenisa Stołowego zawo-
dy stały na wysokim poziomie sporto-
wym.

Pierwsi przy stołach tenisowych sta-
nęli najmłodsi adepci tej dyscypliny, czy-
li młodzicy i młodziczki. To zawodni-
cy i zawodniczki, którzy nie przekro-
czyli jeszcze 12 roku życia, a więc są do-
piero na początku swojej sportowej ka-
riery. Zdecydowanie więcej, bo 65 by-
ło chłopców z 22 klubów. Dziewcząt ry-
walizujących w osobnej kategorii zjawi-
ło się w Hali Omega ponad 30 z 13 klu-
bów. Wśród młodziczek równych sobie 
nie miała Magda Byrtek z klubu Lesz-
nianka Leszna Góra, która oprócz pucha-

ru zawiezie do macierzystego klubu tak-
że świadectwo kwalifikacyjne do Turnie-
ju Grand Prix, podobnie jakie zwycięz-
ca w kategorii młodzików Adam Szulta 
z TTS Polonia Bytom.

W niedzielę 17 listopada do kwa-
lifikacyjnych zmagań przystąpili ju-
niorki i juniorzy. Wśród tych ostatnich 
równych sobie nie miał Piotr Szary  
z MKS Czechowice-Dziedzice. W kate-
gorii dziewcząt prym wiodła Maria To-
borek z Skarbka Tarnowskie Góry. Pa-
ra zwycięzców już może rozpocząć przy-
gotowania do tego rocznego turnieju 
Grand Prix Polski.

Najlepszy junior Jastrzębskiego Klu-
bu Tenisa Stołowego Miłosz Piecowski, 
nie musiał startować w turnieju kwalifi-
kacyjnym, ponieważ dzięki dotychcza-
sowym osiągnięciom zajmuje 12 miejsce  
w Polsce, a to automatycznie kwalifikuje 
go do turnieju Grad Prix Polski. 

W hali Zespołu Szkół Mistrzo-
stwa Sportowego na Osiedlu 
Przyjaźń w Jastrzębiu-Zdro-

ju emocji i pozytywnych wrażeń było co 
niemiara. Zadbały o nie, zarówno w so-
botę, jak i niedzielę 16-17 listopada, sa-
me młode zawodniczki, które rywalizo-
wały w turnieju siatkarskich czwórek. 

Najlepiej poradziły sobie reprezen-
tantki SPS Zbąszynek z Oliwią Jakim-
czuk jako MVP swojego zespołu na cze-
le. Miejsca na podium przypadły także 
ekipom: MKS Dwójka Zawiercie, z wy-
różnioną indywidualnie Julią Dziób, 
oraz „jedynce” JKS SMS Jastrzębie z naj-
lepszą wśród gospodyń zawodów Zofią 
Kieruzal. Kolejne lokaty zdobyły druży-
ny: KS Volley Poznań, MKS MOS Wie-
liczka i UMKS MOS Wola Warszawa.

Z zaciekawieniem rozgrywkom mło-
dych adeptek piłki siatkowej przyglądał 
się Piotr Hain, były reprezentant Pol-
ski juniorów oraz siatkarz takich klubów 
Plus Ligi, jak m.in. Jastrzębski Węgiel, 
Asseco Resovia Rzeszów, Indykpol AZS 
Olsztyn czy GKS Katowice. 

- Najbardziej cieszy to, że nie braku-
je chętnych do udziału w tego typu do-
brze zorganizowanych turniejach. Małe 
gry są bardzo pożyteczne. Dają dużo sa-
tysfakcji i radości, a w dłuższej perspekty-
wie wszechstronnie rozwijają, w szczegól-
ności pod względem techniki - przyznaje 
ambasador projektu „I Ty możesz zostać 
siatkarką”.

Turniejowi w Jastrzębiu-Zdroju, rów-
nolegle do zmagań mini siatkówki, to-
warzyszyły warsztaty szkoleniowe. Mło-
de adeptki dyscypliny, pod fachowym 
okiem instruktorów, korzystały ze spe-
cjalnego urządzenia - „atrapy bloku”. 

- Jest ono wykorzystywane w treningach 
do ćwiczeń asekuracji, a to z kolei wspo-
maga nauczanie najistotniejszych ele-
mentów techniki w młodym wieku, a więc  
w okresie ich najlepszej przyswajalności - 
wyjaśnia Artur Olszowski, trener siat-
kówki w jastrzębskim klubie.

Rozgrywkom, prócz wyłonienia naj-
lepszych drużyn, przyświecały także inne 
wartościowe założenia, jak upowszech-

nianie piłki siatkowej jako dyscypliny 
wszechstronnie rozwijającej, propagowa-
nie aktywnego spędzania wolnego czasu, 
jak również integracja środowiska siat-
karskiego. Co istotne, wszystkie uczest-
niczące w zmaganiach młode siatkarki 
uhonorowane zostały okolicznościowy-
mi medalami, nie zabrakło również pu-
charów.

- To była świetna promocja siatków-
ki od najmłodszych lat. I tak naprawdę 
wszyscy wyjechali z turnieju zadowole-
ni, bo nie tylko o wyniki sportowe chodzi-
ło. Na co dzień, systematycznie realizując 
proces szkoleniowy, dbamy o to, aby prze-
kazywać wiedzę odnośnie potrzeb upra-
wiania sportu i aktywności - mówi Pa-
rys Błachut, prezes Jastrzębskiego Klubu 
Siatkarskiego Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego Jastrzębie.

Turnieje pod nazwą „I Ty możesz zo-
stać siatkarką” dofinansowane zostały ze 
środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Mat. prasowe: Zespół Szkół Mistrzostwa 
Sportowego w Jastrzębiu-Zdroju. 

Rywalizacja była zacięta, 
a nazwy niektórych dru-
żyn niezwykle malow-

nicze. W pierwszych Jastrzęb-
skich Manewrach Ratowniczych 
wzięło udział 14 drużyn.

Zmagania młodzieżowych 
grup stanowiły także szczegól-
ną okazję do sprawdzenia swo-
ich umiejętności podczas 14 
ćwiczeń na dwóch poziomach 
zaawansowania. Chętnych do 
udziału w manewrach było wię-
cej niż przygotowanych miejsc. 
Wybranych ostatecznie zostało 
14 grup, które realizowały zada-

nia ratownicze. Każde oceniane 
było przez profesjonalny zespół 
sędziów.

- Manewry to promocja dzia-
łań ratowniczych, zarówno w za-
kresie działań Państwowej Stra-
ży Pożarnej, ale też i ochotni-
czych zastępów, funkcjonariuszy 
policji, a przede wszystkim ze-
społów ratownictwa medyczne-
go, które wyjeżdżają do zdarzeń. 
Uczestnicy manewrów to mło-
de osoby, które są na etapie wy-
boru swojej drogi życiowej. Mo-
gą odkrywać dzięki takim działa-
niom swoją pasję ratowniczą i ją 

rozwijać - podsumował Szymon 
Klimczak, Prezes OSP Rupta-
wa, Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej.

- Uczestnicy dzisiejszych ćwi-
czeń może będą przyszłymi ra-
townikami medycznymi, poli-
cjantami albo druhami ochotni-
czej straży pożarnej. Bez względu 
na to, jaką wybiorą drogę życio-
wą, zdobyta wiedza może przy-
dać się w sytuacjach, kiedy bę-
dzie trzeba pomóc swoim bli-
skim, czy napotkanemu człowie-

kowi, który tej pomocy będzie po-
trzebował - dodał.

Wydarzenie objęte zostało 
Honorowym Patronatem Prezy-
denta Miasta, Michała Urgoła. 

Na podium Wielkie Chłopy i... Szczury Bojowe
To nazwy 2 z 14 drużyn biorących udział w Pierwszych 
Jastrzębskich Manewrach Ratowniczych.

Wręczenie przez Grzegorza Dulembę, I Zastępcę Prezydenta Miasta, pucharu zwycięskiej drużynie.

TRASA ZAAWANSOWANA:
• HKR TG 2 Mix - 1 miejsce
• MDP Ruptawa - 2 miejsce
• Wielkie Chłopy - 3 miejsce 

TRASA PODSTAWOWA:
• MDP Ruptawa - 1 miejsce
• MDP Rusinowice - 2 miejsce
• Szczury Bojowe - 3 miejsce

NAJLEPSI W SWOICH KATEGORIACH OKAZALI SIĘ:
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Dobra forma młodych 
tenisistów stołowych
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Emocje pod siatką
Rywalizacja była zacięta, 
bo na parkiecie zmagało 
się 10 zespołów, które 
uplasowały się na 
najlepszych miejscach 
podczas tegorocznych 
finałów Mistrzostw Polski 
KINDER +SPORT.
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OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA: 
USTANOWIENIE I ZBYCIE PRAWA 

ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI LOKALI MIESZKALNYCH;

n ul. Warmińska 36/6 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 56,30 m2 (4 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój), cena wywoławcza 218 000 zł, wadium 21 800 zł.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 w dniu 06.12.2024 r., godz. 1000.

n ul. Zielona 13/12 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 55,70 m2 (3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój), cena wywoławcza 199 000 zł, wadium 19 900 zł.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 w dniu 06.12.2024 r., godz. 1030.

n ul. Warmińska 13/15 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 47,30 m2 (3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój),cena wywoławcza 167 000 zł, wadium 16 700 zł.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 w dniu 06.12.2024 r., godz. 1100.

Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500 zł. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem na 

ustanowienie i zbycie odrębnej własności…” obowiązującym w Spółdzielni, co potwierdzą 
podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do poniesienia kosztów ogłoszenia 
przetargu, sporządzenia operatu szacunkowego określającego wartość rynkową lokalu, 
sporządzenia aktu notarialnego, założenia i wpisu do księgi wieczystej. 

Umowa ustanowienia i zbycia odrębnej własności lokalu mieszkalnego zawarta 
zostanie w kancelarii notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1400.

Wystawione do przetargu lokale mieszkalne można oglądać po uprzednim umówieniu 
na administracji osiedlowej: ul. Kaszubskiej 3 w Jastrzębiu-Zdroju tel. 32 47 30 169  
- dot. ul. Warmińskiej,ul. Zielona 5 w Jastrzębiu-Zdroju tel. 32 47 18 170 - dot. ul. Zielonej.

Zarząd SM „JAS-MOS” zastrzega prawo unieważnienia przetargu, bez podania 
przyczyn, na każdym etapie postępowania, aż do zawarcia aktu notarialnego 
przeniesienia lokalu w odrębną własność, bez prawa dochodzenia jakichkolwiek 
roszczeń przez uczestników postępowania przetargowego.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS” 
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38

REKLAMA

44-330 Jastrzębie-Zdrój 
ul. Słoneczna 18 A

więcej informacji o spódzielni: 
www.smjasmos.pl

Wodnik (20.01-18.02) Pamiętaj, że nie samym 
chlebem człowiek żyje. Jeśli jesteś przemęczony, prze-
stań wykonywać powierzone Ci zadania za wszel-
ką cenę. Od czasu do czasu trzeba odpocząć. To, cze-
go dokonałeś w poprzednich miesiącach, jest już na 
tyle ważne, że sprawy będą się toczyć w sposób po-
zytywny same z siebie. Osoba, która jest Ci bardzo bli-
ska, zaczyna się od Ciebie oddalać. Zrób coś, aby ten 
trend odwrócić.

Ryby (19.02-20.03) Musisz wykazać się zdecy-
dowanym działaniem, bo ktoś będzie chciał Ci odebrać 
to, na czym bardzo Ci zależy. Nie stój z boku, nie czekaj 
na rozwój wypadków, bo stracisz na tym bardzo wie-
le. Weź sprawy w swoje ręce i z człowieka broniącego 
się, zamień się w agresora. Tylko w ten sposób obro-
nisz się przed zakusami osoby, która chce Twoim kosz-
tem zyskać szczęście.

Baran (20.03-20.04) Bardzo pozytywne efek-
ty przyniosą działania, które podjąłeś w poprzednich 
miesiącach roku. Być może nawet zwątpiłeś w słusz-
ność swoich działań, ale to co sobie zaplanowałeś, 
właśnie się ziści. Nie popadaj w euforię, bo jeden nie-
przemyślany krok może spowodować, że misternie bu-
dowana konstrukcja zawali się jak domek z kart.

Byk (21.04-21.05) Podejmiesz się bardzo am-
bitnych zadań. Z początku wszystko będzie szło jak 
po grudzie i z tego powodu będziesz się zniechę-
cał. Zupełnie niepotrzebnie, bo realizacja Twoich pla-
nów będzie się rozwijała powoli, ale systematycznie  
i z każdym kolejnym tygodniem będzie nabierała przy-
spieszenia. Ty jednak nie spiesz się za bardzo. Pozwól 
wszystkim sprawom iść swoim torem, a wszystko bę-
dzie doskonale się układało.

Bliźnięta (22.05-22.06) Jesienią będziesz się 
trochę nudził. Jednak te nieciekawe chwile będą prze-
platane wieloma pomyłkami tak z Twojej strony, jak ze 
strony innych. Efekt będzie czasami zabawny, a cza-
sami przygnębiający. Pamiętaj, że wcześniej czy póź-
niej każda pomyłka wyjaśnia się i wszystko skończy 
się dobrze.

Rak (21.06-22.07) Mimo że w Twoim bliskim 
otoczeniu jest osoba (lub osoby), która bardzo chcia-
łaby Ci zaszkodzić, to jednak nie uda się jej pokrzyżo-
wać Twoich zamierzeń. Zwróć uwagę na ludzi, którzy 
się do Ciebie uśmiechają, ale w ich oczach widać za-
zdrość. Uważaj na nich. Nie patrz jednak na wszyst-
kich jak na potencjalnych wrogów. Są bowiem ludzie 
bardzo Ci przyjaźni. Zbytnia nieufność może ich zra-
zić do Ciebie.

Lew (23.07-22.08) Jest coraz lepiej! I będzie 
jeszcze lepiej!!! Twoja szczęśliwa gwiazda powróciła 
do Ciebie i czuwa, abyś w każdej sytuacji wychodził na 
swoje. W związku z tym spadnie na Ciebie obowiązek 
opiekowania się jakąś osobą, która w przeciwieństwie 
do Ciebie, ma słabszy okres. Zrób to z pełnym zaanga-
żowaniem, bo niebawem to Ty będziesz potrzebował 
rewanżu tego człowieka.

Panna (23.08-22.09) Mimo że to Ty będziesz 
miał rację, to czeka Cię fala nieporozumień i kłót-
ni. Za wszelką cenę zachowaj spokój i nie wdawaj się  
w awantury. Lepiej jest odczekać i dopiero na spo-
kojnie przekonywać innych do swoich racji. W końcu 
wszyscy, co Cię krytykowali zaczną rozumieć, że praw-
da jest po Twojej stronie. Nie zapominaj o sobie. Daj 
sobie odrobinę swobody, pozwól sobie na trochę sza-
leństwa. Pozwoli Ci to odreagować wszystko to, co 
było przykre.

Waga (23.09-23.10) Wygląda na to, że zapo-
mnisz o tym, że oprócz przyjemności masz też obo-
wiązki. To spowoduje, że na krótki czas wpadniesz  
w niewielkie kłopoty, będziesz oceniany i krytykowa-
ny. Na szczęście dość szybko zreflektujesz się i zaczniesz 
naprawiać swoje błędy. Będzie to docenione przez tych 
wszystkich, którym na Tobie zależy i którzy w Ciebie 
wierzą. Wbrew pozorom jest kilkoro takich ludzi.

Skorpion (24.10-22.11) Wszystko dobre, co się 
dobrze kończy. To, co miało się stać złego, już się stało. 
Dlatego też grudzień będzie dla Ciebie miesiącem per-
manentnej szczęśliwości. Problemy, kłopoty, rozterki  
i zły nastrój odejdzie w zapomnienie, a to dzięki temu, 
że obok Ciebie będą tylko tacy ludzie, którzy Ci do-
brze życzą, a co najmniej tacy ludzie, którzy Cię szanu-
ją i czują do Ciebie sympatię. Baw się dobrze, bo to jest 
Twój czas!

Strzelec (23.11-21.12) Każdy kolejny dzień bę-
dzie dla Ciebie coraz bardziej intensywny. Z jednaj 
strony praca lub nauka, z drugiej zabawa. Nie przesa-
dzaj, ani z jednym, ani z drugim, bo to przynajmniej na 
razie nie ma sensu. Najlepiej by było, abyś czasami od-
dawał się błogiemu lenistwu i to najlepiej w samotno-
ści. Z lenistwem jednak też nie przesadzaj!

Koziorożec (22.12-19.01) Jest coraz lepiej! I bę-
dzie jeszcze lepiej! Twoja szczęśliwa gwiazda powróci-
ła do Ciebie i czuwa, abyś w każdej sytuacji wychodził 
na swoje. W związku z tym spadnie na Ciebie obowią-
zek opiekowania się jakąś osobą, która w przeciwień-
stwie do Ciebie, ma słabszy okres. Zrób to z pełnym za-
angażowaniem, bo niebawem to Ty będziesz potrze-
bował rewanżu tego człowieka.

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

H O R O S K O P Krzyżówka

REKLAMA
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Święta, święta
Zapamiętaj!

godz. 15.30 - spotkanie z Mikołajem 

godz. 16.00 - „W PRACOWNI ŚWIĄTECZNYCH ELFÓW” - WARSZTATY 

godz. 17.00 - „GRINCH – A co z Mikołajem?” - PRZEDSTAWIENIE 

godz. 17.00 - „W pracowni Świętego Mikołaja” - SPEKTAKL 
Bilety w cenie 25,00 zł

 

MIKOŁAJ W BIBLIOTECE, ul. Wielkopolska 1a

Miejski Ośrodek Kultury w Jastrzębiu-Zdroju – Kino Centrum

Miejski Ośrodek SPORTU I REKREACJI – LODOWISKO JASTOR
godz. 11.00-13.00 - mIKOŁAJ NA LODZIE

Miejski Ośrodek KULTURY – PLAC WOŚP
godz. 22.00-1.00 - SYLWESTER POD GWIAZDAMI

RZEŹBA W LODZIE, KARUZELA, LODOWISKO POD CHMURKĄ, BUDKI JARMARCZNE, FOOD TRUCKI, GORĄCA CZEKOLADA, GRZANIEC, 
PRZEJAŻDZKA KOLEJKĄ, MUZYKA I GOTOWANIE NA ŻYWO.

*SZCZEGÓŁOWY PROGRAM NA PLAKATACH 

KONCERT ZESPOŁU ONE NIGHT BAND, POKAZ SZTUCZNYCH OGNI

OD godz. 17.00 - UROCZYSTE ROZŚWIETLENIE CHOINKI 

TEATR OGNIA

dEPTAK, UL. 1 mAJA

pLAC PRZED DOMEM ZDROJOWYM

godz. 12.00-21.00 
- JARMARK BOŻONARODZENIOWY

Plac Reprezentacyjny w parku zdrojowym

Plac Reprezentacyjny w parku zdrojowym

godz. 10.00-18.00 
- JARMARK BOŻONARODZENIOWY

godz. 15.00 
- WIGILIA DLA MIESZKAŃCÓW

6
grudnia

PIĄTEK

7
grudnia
SOBOTA

8
grudnia
NIEDZIELA

20 21
grudnia

PIĄTEK
grudnia

SOBOTA

22
grudnia
NIEDZIELA

31
grudnia

WTOREK

Plac Reprezentacyjny w parku zdrojowym


